



कार्यालय, रक्षा लेखा नियंत्रक, नं. 1, स्टाफ रोड, सिकंदराबाद - 009

OFFICE OF THE CONTROLLER OF DEFENCE ACCOUNTS

No.1, STAFF ROAD, SECUNDERABAD-500009

दूरभाष/TELE: 040-27843385

फैक्स/FAX:040-27817275



सं. प्रशा/1/1144/र.ले.वि./2023

दिनांक: 04.09.2023

**परिपत्र**

सेवा में,

1. र.ले.नि., आई.टी.एस.डी.सी., सिकंदराबाद
2. प्रभारी संयु.नियंत्रक, वे.ले.का.(अ.श्रे), ई.एम.ई., सिकंदराबाद
3. प्रभारी उप-नियंत्रक, वे.ले.का.(अ.श्रे) से.आ.कोर
4. उप- आई.एफ.ए. 43/44 ई.डी., वायुसेना स्टेशन, हकीमपेट
5. मुख्य कार्यालय के सभी ग्रूप अधिकारी
6. मुख्य कार्यालय के सभी अनुभाग
7. सिकंदराबाद/हैदराबाद/यदुमैलारम/सूर्यलंका/तिरुपति/बापट्ला स्थित सभी उप-कार्यालय

**विषय: 1 अक्टूबर को रक्षा लेखा विभाग का वार्षिक महोत्सव मनाया जाने के संबंध में ।**

जैसे कि परंपरा रही है, बड़े ही जोश और उत्साह के साथ प्रति वर्ष, 01 अक्टूबर को विभाग के वार्षिक दिवस के रूप में मनाया जाता है।

2. तदनुसार, सक्षम प्राधिकारी द्वारा दिनांक **01 अक्टूबर, 2023 (रविवार)** को नीचे दिए गए स्थान पर रक्षा लेखा विभाग के वार्षिक दिवस के रूप में मनाने का निर्णय लिया गया है :

**स्थान: एम.सी.ई.एम.ई. सभागार, सिकंदराबाद**

**समय: प्रातः 10.00 बजे से दोपहर 13.30 बजे तक (तदुपरांत भोजन होगा)**

**(सभी से अनुरोध है कि प्रातः 09.30 बजे तक अपने स्थान पर बैठ जाएँ। सभी की उपस्थिति अनिवार्य है)**

3. इस संदर्भ में, जिन अधिकारियों/कर्मचारियों ने दिनांक **30.09.2023** को तीस वर्षों की सेवा पूरी की हो तथा जिन व्यक्तियों ने इससे पूर्व 30 वर्षों की सेवा पूरी की है परंतु उनके पिछले संगठन में उन्हें प्रमाण-पत्र और स्मृति-चिह्न प्राप्त नहीं हुए हैं, उनके नाम दिनांक **15.09.2023** तक इस कार्यालय को भेजने का कष्ट करें।

4. इस अवसर पर रक्षा लेखा विभाग के कर्मचारियों के उन संतानों को मेधावी पुरस्कार से भी सम्मानित करने का प्रस्ताव है जिन्होंने 10वीं कक्षा (CBSE, ICSE और राज्य) और 10+2 में शैक्षिक रूप से सराहनीय उपलब्धि पाई है। अतः, आपसे अनुरोध है कि उपरोक्त दोनों ही उपलब्धियों से संबंधित नामांकन दिनांक **15.09.2023** तक इस कार्यालय को भेजने का कष्ट करें।

5. आपके कार्यालय/अनुभाग में सेवारत सभी अधिकारियों/कर्मचारियों के ध्यान में इस परिपत्र की अंतर्वस्तु को लाया जाए।

सभी से अनुरोध है कि इस कार्यक्रम में अपने परिवार के साथ उपस्थित होकर इसे सफल बनाएँ।


**हस्ता/-**

**रक्षा लेखा सहायक नियंत्रक**

::2::

प्रतिलिपि:

1. सचिव,  
डी.ए.आर.सी.  
मुख्य कार्यालय : इस संदर्भ में, आपसे अनुरोध है कि इस अवसर पर आयोजित की जाने वाली प्रतियोगिताओं के विजेताओं के नाम दिनांक 22.09.2023 तक सूचित करने का कष्ट करें।
2. प्रभारी उप-नियंत्रक,  
क्षेत्रीय लेखा कार्यालय  
(थलसेना) विशाखापट्टणम : मुख्यालय कार्यालय के दि. 31.08.2023 के पत्रांक AN/III/3153/Misc./DAD में दिए गए निर्देशों के अनुसार विशाखापट्टणम में (विशाखापट्टणम स्थित सभी उप-कार्यालयों सहित) उचित ढंग से रक्षा लेखा विभाग दिवस मनाया जाए और फोटो सहित अनुपालन रिपोर्ट भेजी जाए। इस परिपत्र के पैरा 3 और 4 में इंगित नामांकनों यथा 30 वर्षों की सेवा की पूर्ति और कक्षा 10वीं और 12वीं के लिए मेधावी पुरस्कारों हेतु नामांकनों के संबंध में व्यापक प्रचार किया जाए और नामांकन दिनांक **20.09.2023** तक इस कार्यालय को भेज दें।
3. प्रभारी व.ले.अ.  
आई.टी. अनुभाग (स्थानीय) : वेबसाइट पर अपलोड करने के लिए

  
(के. रामकृष्णा)

वरिष्ठ लेखा अधिकारी (प्रशा)



GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF DEFENCE  
OFFICE OF THE CONTROLLER OF DEFENCE ACCOUNTS  
NO.1 STAFF ROAD, SECUNDERABAD-500 009  
Phone No.040-27843385 (Extn: 315), FAX No.040-27817275



**CIRCULAR**

No. AN/I/1144/AD/2023

Dated: 04/09/2023

To

1. The CDA, ITSDC, AOC Compound, Secunderabad
2. The Jt.CDA i/c, PAO (ORs) EME, Secunderabad
3. The DCDA i/c, PAO (ORs) AOC, Secunderabad
4. The Dy. IFA i/c, IFA 43/44 ED, AF Stn Hakimpet
5. All GOs of Main Office
6. All the Sections in Main Office
7. All Sub-Offices of CDA Sec-bad located in  
Sec-bad/ Hyd/ Eddumailaram/ Suryalanka/Tirupathi/Bapatla

**Subject: Observance of 1<sup>st</sup> October as Annual Day of the DAD- Celebrations- Reg.**

As per the tradition in vogue, every year, 1<sup>st</sup> October is celebrated as Annual Day of the Department with great fervour and enthusiasm.

2. Accordingly, it has been decided by the Competent Authority to celebrate the Annual Day of the Defence Accounts Department on **01<sup>st</sup> October, 2023 (Sunday)** at the following venue:

**Venue: MCEME Auditorium, Secunderabad**

**Time: From 10.00 Hrs to 13.30 Hrs followed by lunch.**

**(All are requested to be seated by 09.30 hrs. Attendance is mandatory).**

3. In this context, the names of the Officers/Staff who are completing 30 years of Service as on **30.09.2023**, including names of those officials who completed 30 years earlier but did not receive the certificates and mementos from their previous organization, may be forwarded to this Office by **15.09.2023**.
4. It is also proposed to felicitate the children of DAD employees on this occasion with meritorious awards for their achievements in academics for 10<sup>th</sup> standard (CBSE, ICSE & State) and 10+2 standard. Therefore, it is requested to forward the nominations in both the cases to this office by **15.09.2023**.
5. The contents of this Circular may please be brought to the notice of all Officers/Staff of your office/Section.

All are requested to attend the function along with their family and make it a grand success.

Sd/-  
ACDA (AN)

Copy to:-

1. The Secretary  
DARC, Main Office. In this context, it is requested that the names of winners of various events being organised to celebrate the occasion may be intimated by 22.09.2023.
2. The DCDA i/c  
O/o the AAO (Army)  
Visakhapatnam. DAD Day may be celebrated at Visakhapatnam (including all sub-offices at Visakhapatnam) in a befitting manner in accordance with HQrs Office letter No. AN/III/3153/Misc./DAD Day dated 31.08.2023 and a compliance Report along with Photographs may be forwarded. Wide publicity may be given to Para 3 of above Circular and nominations viz. 30 years of service & meritorious awards for Class Xth & XIIth (please refer para 3 & 4) of this circular) may be forwarded to this office by 20.09.2023.
3. The SAO i/c  
IT Section, Local. For uploading in the website please.

  
(K Ramakrishna)

Sr. Accounts Officer (AN)